**praesto:** ut meum factum semper omnes praestare .. dehorent; Sest. 38.

**proto:** quod meum factum lectissimi viri atque ornatissimi .. probarunt; Verr. I, 15. facile cui velles tuam causam et factum probares; ib. IV, 28. meo facto volbis probato; Muren. 2. si factum vobis non probaretur; Milo 81. non modo hoc a Villio Annale, sed vix .. a Q. Mutone factum probari potest; Fr. B. V, 1.

**profero:** si unum factum ex omni antiquitate protulero; Cluent. 133. nullum huius in privatis rebus factum avarum .. posse proferri; Flacc. 7.

**propago:** qui .. ad .. simile factum stirpem iam prope in quingentesimum annum propagavit; Phil. I, 13.

**recognosco:** tacitus (Verres) facta mecum sua recognoscit; Verr. IV, 104.

**refero:** si .. omnia .. ad eorum voluntatem nostra dicta facta referuntur; Phil. X, 19. ut omnia .. facta ad dignitatem et ad virtutem referimus; ib. 20.

**reperio:** in quo (rei publicae naufragio) conligendo ac reficienda salute communis omnia reperiuntur P. Sestii facta .. versata; Sest. 15.

**reprehendo:** quis .. esset, qui meum factum .. posset reprehendere; div. Caec. 6. quid .. est quem ob rem abs te Q. Hortensi factum .. non reprehendatur, reprehendatur meum? Sulla 3. ne reprehendo quidem factum tuum; ib. 50. quod (factum) a te reprehenditur; Ballb. 46. nescis ini-

mici factum reprehendere; Milo. 57. vestrum iam hic factum reprehenditur, ... non meum; ac pulcher-rum quidem factum; Fr. B. XII. 5.

**revo co:** quem (Q. Metellum) P. Servilius ... ad sui generis communisque sanguinis facta .. revocavit; seu. 25.

**seiungo:** potestis ... id factum a dolo malo seiungere? Tull. 25.

**sequor:** fortis .. viros non tam praemia sequi solere recte factorum quam ipsa recte facta; Milo 96.

**tue or:** ut memm factum semper omnes .. tueri .. deberent; Sest. 38.

**voco:** in iudicium .. factum Pompei vocatur; Balb. 6.

**2. Genetiv:** paenitet; me .. meorum factorum .. numquam .. paenitebit; Catil. IV, 20.

**3. Dativ:** do: recte factis corum praemia ... dare solebant; Fr. A. III, 15.

**propono:** quibus in rebus cum summa recte factis maiores nostri praemia tum plura peccatis pericula proposita esse voluerunt; Cluent. 154. cuius ... recte facto exigna laus et ab invitis expressa proponitur; leg. agr. II, 5.

**4. Ablativ:** libero: me ... facto suo liberavit; har. resp. 49.

**5. mit Präpositio gen:** accipio, audio de: haec audivimus de clarissimorum virorum .. factis, haec accepimus, haec legimus; Sest. 139.

**avoco a:** ne metus quidem a foedissimis factis potest (te) avocare? Phil. II, 115.

**cognosco ex:** id adeo ... ex istius factis .. cognosco; Verr. V, 9.

**confiteor de:** ut, qui de meo facto non dubitem, de Ligarii non audeam ||de L. autem a.|| confiteri ||dicere||; Ligari. 8.

**conqueror de:** cum de tuis factis publice conqueruntur (Sieuli); Verr. II, 155.

**dico de:** num de eius facto dicere (tibi videor)? Ligar. 29.

**disce pto de:** qui ... de huius ... viri facto ... disceperat; Balb. 64.

**eligo de:** unum aliquid de nefariis istius factis eligam; Verr. I, 62.

**fero de:** Pompeiis .. non de facto quaestionem tulit; Milo 31.

**festino ad:** ad singulare .. M. Antonii factum testinat oratio; Phil. I, 3.

**habeo de:** ut omnem orationem meam non de illorum facto ... habitam existimari velim; Cluent. 118.

**intellego ex:** ex ceteris .. factis .. Sex. Nae-vii quis potest intellegere; Quiuet. 90.

**iudico ex:** ne ex facto solum sapientis illos iudicetis; Cluent. 107.

**lego de:** f. accipio de.

**loquor de:** de meo facto loquor; Verr. I, 29. non ego de meis, sed de vestris factis loquor; har. resp. 16.

**peto ex:** cum ego omnium meorum consiliorum atque factorum exempla semper ex summorum hominum factis mihi censuerim petenda; prov. cons. 20.

**quaero de:** huius de facto .. ita quaeri; Balb. 10.

**refero de:** institui referre ad vos ... de facto quid iudicetis; Catil. IV, 6. ut statim de eius facto referretur; Sest. 129.

**revo co ad:** quem (Q. Metellum) P. Servilius ... et anoritatis et orationis suae divina quadam gravitate ad sui generis communisque sanguinis facta virtutesque revocavit; sen. 25.

**sum in:** praemia .. ipsa non sunt in eius facto, qui adeptus est, sed in eius, qui dedit; Balb. 6. et si in illius viri .. factis nihil nec nimium nec parum umquam fuit; Phil. X, 23.

**tace o de:** in quibus (rebus) ... de suis factis tacere velit (Rullus); leg. agr. III, 4.

**III. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** actor: qui sui facti ... voluit me esse ... actorem; Balb. 4. auctor: unum cedo auctorem tu facti; Verr. V, 67. possumusne .. tibi probare auctorem .. facti illius ... C. Marium? Balb. 46. si patres auctores non erant facti; Planc. 8. habet istius pulcherrimi facti clarissimos viros res publica auctores; Phil. II, 36.

**causa:** quam causam sui ... facti adferebat? Phil. II, 53.

**confessio:** vidit .. etiam in confessione facti iuris .. defensionem suscipi posse; Milo 15. si neque omnis confessio facti est innusatib; ib. 23.

**conscientia:** erectus .. maximus ac pulcherrimi facti sui conscientia nihil de suo casu ... quererabatur; Phil. I, 9. vgl. fructus; Phil. II, 114.

**controversia:** cum esset controversia nulla facti; Milo 23.

**crimen:** sibi .. non facti crimen obstare; Milo 96.

**dignitas:** me illius pulcherrimi facti ... splen-dore verbis dignitatemque retinere; dom. 94.

**exemplum:** cum ego omnium meorum .. factorum exempla semper ex summorum hominum factis mihi censuerim petenda; prov. cons. 20. exemplum facti reliquerunt; Phil. II, 114.

**fama:** quem ad modum huius tui facti famam iu-regna aliorum atque in ultimas terras perventuram putasti? Verr. IV, 68.

**fructus:** dicerem .. qui recte factorum fructus esset; Phil. I, 30. etsi .. satis in ipsa conscientia pulcherrimi facti fructus erat; ib. II, 114.

**gloria:** cum totius Italiae concursus ... facti illius gloriam libens agnoverisset; Milo 38. cuius spe-tacta .. integritas minus admirabilem facit buius honestissimi facti gloriam; Phil. III, 26.

**infamia:** qui istius facti non .. modo suspicione, sed ne infamia quidem est aspersus; Cael. 23.

**index:** hanc (rem publicam) sibi indicem con-stituit .. omnium .. factorum; Phil. V, 50.

**laus:** est .. gloria laus recte factorum; Phil. I, 29.

**licentia:** cuius (facti) ipse sibi perpetuam li-quentia optaret; Cael. 16.

**memoria:** illam pulcherrimi facti memoriam reficerat; Phil. III, 18.

**moderatrix:** hanc (rem publicam) sibi .. con-stituit .. moderatricem omnium .. factorum; Phil. V, 50.

**praedicator:** qui sui facti ... voluit me esse ... praedicatorem; Balb. 4.

**prae minum:** fortis .. viros non tam praemia sequi solere recte factorum quam ipsa recte facta; Milo 96.

**probator:** quid .. interest inter suasorem facti et probatorem? Phil. II, 29.

**quaestio:** facti .. iu eculeo quaestio est; Milo 57.

**ratio:** ecquando te rationem factorum tuorum redditurum putasti? Verr. II, 43. quin eius facti, si non bonam, at aliquam rationem adferre soleant; Verr. III, 195. ut ipsi Catoni ... rationem facti mei probem; Muren. 3. si mei facti rationem vo-bis ... probaro; Sulla 2. mei facti rationem ex-pouere illis volo; har. resp. 3. exponam ... omnem rationem facti .. mei; Sest. 36. videbant .. sapientissimi homines facti rationem; Milo 62.

**reprehensio:** reliquorum factorum eius .. dif-ficilis est sane reprehensio et lubrica; Phil. II, 59.

**reus:** qui (Milo) etiam nunc reus est facti aut praecleari aut certe necessarii; Milo 43.

**societas:** quis .. meum in ista societate glo-riosissimi facti nomen audivit? Phil. II, 25.

**spendor:** f. dignitas.

**stultitia:** huius ipsius ||istius|| facti stultitiam alia iam ||mali iam iam|| superior stultitia defen-dit; Rab. Post. 24.

**sua sor:** f. probator.

**suspicio:** quod si ... facti suspicio ... repe-

rietur; Sex. Rose. 8. ut ... eius facti in altero suspicionem quaereret; Cael. 16. qui .. a facti || facto|| ... suspicione afuit; ib. 23. i. infamia.

**testimonium:** habeat .. huius tanti facti tamque praeclari decreto nostro testimonium sempiternum; Phil. V, 37.

**testis:** quae (conscientia) si optimorum .. factorum testis in omni vita nobis erit; Clueut. 159.

**2. mit Präpositionen:** index de: dic te .. de facto Ligarii iudicem esse; Ligari. 30.

**ratio de:** non statuebas tibi nou solum de tuis, sed etiam de illorum factis rationem esse reddendum? Verr. II, 29.

**IV. nach Adjektiven:** 1. **similis:** estne hoc illi .. facto Fimbriano simillimum? Sex. Rose. 34.

2. **dignus:** ut ... dignus exitus eius modi .. factis vestro iudicio consequatur; Verr. V, 189.

3. **dubius de:** ut de istius facto dubium esse nemini possit; Verr. IV, 91.

**impudens in:** enim impudens fuisse in facto; Verr. II, 191.

**V. Umständ:** 1. **Ablativ:** accedere: ut ... ad tua in me unum immorabilia merita ... maximus hoc tuo facto cunulus accesserit; Marcell. 34.

**dannari:** in iudicium adductus est [C. Verres] homo vita atque factis ... dannatus; Verr. a. pr. 2.

**defendere:** si hoc crimen non modo Marcelli facto, sed ne Lepidi quidem potes defendere; Verr. III, 212. istius innocentiam M. Antonii facto defendito; ib. 216.

**dissimilis:** ut isti .. factis .. omnibus ... dissimilimus esse ac semper fuisse videar; Verr. III, 5. quod existimaris me causam A. Cluenti non facto eius .. defensurum; Cluent. 143. qui se alterius facto, non suo defendat; Vatin. 15

**erigere:** quibus (factis) illam tu provinciam adfictam et perditam erexit atque recreasti; Verr. III, 212.

**excitari:** qui nunc primum post illamflammam aliorum facto .. excitatam ... erigere animum et paulum respirare a metu coepit; Cluent. 200.

**facere:** ..quae tu omnia tuis foedis factis facis, ut nequam velim"; Cael. 37.

**ingulare:** postea quam tam multis eum factis .. ingulasset; Verr. II, 64.

**parere:** multa se arbitratur .. peperisse ante factis ... quae nullo modo possit anittere; Deiot. 37.

**ponderari:** factis cuiusque fortunam ponderari; Piso 98.

**recreare:** i. erigere.

**repugnare, resistere:** cum ... ego omnibus meis ... factis repugnarim et restiterim crudelitati; Rabir. 15.

**sblevari:** non aliis recte factis ... tot tantaque eius vitia sublevata esse videbuntur; Verr. a. pr. 47.

**volnerare:** quod .. facto tuo ... rem publicam volnerasti; Vatin. 36.

**sum Sæb:** cum hoc quae pax potest esse? hostis si esset externus, id ipsum vix talibus factis, sed posset aliquo modo; Phil. XIII, 5.

**2. Präpositionen:** ex: tanta superstitione ex istius facto mentis omnium Siculorum occupavit; Verr. IV, 113. ..est .. turpe iudicium". ex facto quidem turpi; Caecin. 8.

**in:** nihil quod ante fuerit in consuetudine bonorum, nunc in istius facto reprehenditur; Verr. III, 188. potest gravioribus a me verbis volnerari quam est statim in facto ipso a gravissimo viro, P. Servilio, confectus ac trucidatus? har. resp. 2. qui (cives) ... etiam in recte factis (candidatorum) saepe fastidunt; Milo 42. i. II, 1. laudo; leg. agr. 41, 6.

**ob:** num ob hoc factum dignum illum omni poena putarem; Phil. XIII, 17.

**sine:** cum consilium sine facto intellegi possit; Tull. 32.

**facultas.** Fähigkeit, Möglichkeit, Gelegenheit,

pl. Bermögén: I. **Subject:** cogit: ut illos lex magis quaedam accusatoria quau vera male dicendi facultas de vita L. Murenae dicere aliquid coegerit; Muren. 11.

**commendat:** cum eum ... commendaret ... non dicendi facultas; sen. 13.

**crescit:** quod ex his studiis haec quoque crescit .. facultas; Arch. 13.

**deest:** quae (facultas) ... numquam amicorum periculis definit; Arch. 13.

**est:** cuius (P. Quintii) .. nullae facultates ... sunt; Quintet. 2. (dicit) Romae sibi nummorum facultatem esse; ib. 16. videamus nunc equeae facultas suscipiendo maleficij fuerit; Sex. Rose. 92. qua re intellegatur, summan tibi facultatem tuisse maleficij suscipendi; ib. 94. quae (est) tanta facultas dicendi? Verr. a. pr. 10. ut illis quoque eadem interrogandi facultas, argumentandi dicendi que sit; ib. 55. cum oratori minus aliquod imponitur, non hominis, si quae sunt præterea facultates, sed orationis ipsius vis ac ratio consideranda est; ib. 111, 199. cum .. in me .. sit ... ad agendum facultatis tantum; imp. Pomp. 2. neque .. isdem redimendi (vectigalia) facultas erit; ib. 18. gravis .. illa est et plena dignitatis [dicendi] facultas ... posse consilio atque oratione et senatus et populi et eorum, qui res iudicant, mentis permovere; Muren. 24. cuius generis erat in senatu facultas maxima; Sulla 42. quod alia quaedam in hoc facultas sit ingenit; Arch. 2. quae (facultas) quantacumque in me est; ib. 13. quae fuerit .. Cu. Pompei .. in dicendo ... facultas; Balb. 2. Miloni manendi nulla [facultas] .. fuit; Milo 45.

**ferunt:** prout Thermitani hominis facultates forebant; Verr. II, 83.

**inest:** non minus inerat auctoritatis in ea (oratione) quam facultatis; Sulla 12.

**desistit:** i. potest.

**parit:** praesertim cum haec eadem (facultas) res plurimas ... pariat; Muren. 24.

**potest:** quae facultas dicendi ... huic uni erimi potuit obsistere? Cluent. 47.

**valet:** quae (facultas) saepe valuit in consule deligendo; Muren. 24.

**versatur:** magno opere eis esse laetandum ... facultatem commendandi iu hac civitate versari; Balb. 43.

**II. nach Verben:** 1. **Accusativ:** adfero: qui ... non minus adferret ad dicendum auctoritatis quam facultatis; Muren. 4. quae (pars) aliquam facultatem discendi adterre posset; lab. Post. 9.

**adimo:** adempta est ... suppeditandi facultas; Verr. V, 127.

**adripio:** mirandum .. est homines eos ... libenter adipere facultatem laedendi quaecumque detur! Flacc. 19.

**concedo:** utinam hanc mihi facultatem causa concederet, ut possem hoc praedicare; C. Rabirii manu L. Saturninum ... intertectum! Rabir. 18.

**considero:** ceteras quoque facultates (suscep- tiendi maleficij) consideremus; Sex. Rose. 93.

**contemno:** aliqua facultas agendi (contemnende tibi videtur esse)? div. Caec. 35.

**detrahō:** ut ... tantum facultatis timor (mihi) detrahat; Deiot. 1.

**do:** i. **do,** III, facultatem (13 Et.) S. 142, b.

**existimo:** quam (facultatem) .. communem existimaret pro fraterna illa necessitudine; Quintet. 16.

**expeto:** quorum (numerum) ego non .. facultatem umquam .. expetendum putavi; dom. 146.

**facio:** si facultatem vere atque honeste iudi- candi fide et diligentia mea fecero; Verr. II, 179.

**habeo:** si quam (facultatem) habet; div. Caec. 49. quantum quisque .. facultatis habere videatur; Muren. 44. sibi habeant ... ceterorum commodo- rum summas facultates; Flacc. 104.

**largior:** cui summan .. facultatem .. dicendi natura largita est; Quintet. 8. quam facultatem

mihi multitudine istius vitiorum peccatorumque largitur; Phil. II, 43.

**nauicior:** hanc .. naetus facultatem, nullum tempus .. dimittam; Phil. III, 33.

**novi:** [nisi tuam in dicendo facultatem nossem]; Phil. X, 5.

**offerō:** L. Quinctius ... oblatam sibi facultatem putavit, ut ex iuvia senatoria posset crescere; Cuent. 77. facultarem mihi oblatam putavi, ut ... tota res ... manifesto deprehenderetur; Catil. III, 4. facultate oblata; dom. 10.

**perspicio;** ex utraque parte ... facultates (perspicere solebat); Verr. II, 135. genus orationis, facultatem ... perspexit; Cael. 45.

**peto:** neque a vobis iam bene vivendi sed honeste moriendo facultatem petit; Rabir. 37.

**relinquo:** earum .. rerum nullam sibi iste ... defendendi facultatem reliquit; Verr. IV, 104. quae facultas recuperandae vestrae libertatis relinquetur? leg. agr. II, 75.

**reperio:** non facultas ... maleficii ... reperiatur; Cael. 53.

2. **Ablativ:** e confido: ego copia et facultate causae contusis vide quo progrediar; Qu. Rose. 2.

**utor:** qua (facultate) usus (Murena) multas sibi tribus ... adiuxit; Muren. 42.

3. **mit Präpositionen:** detraho de: cum et ipse Alienus ex ea facultate ... aliquantum detracturus sit; div. Cae. 49.

dubito de: quid est quod ... de perficiendi facultate dubitemus? imp. Pomp. 69.

**vascor ad:** quae .. in L. Crasso potuit, homine uato ad dicendi singularem quandam facultatem, ... maior esse abertas? Balb. 3.

**pertineo ad:** pertinere ... putavit .. ad perficiendi facultatem animum Caesaris a causa non abhorre; Sest. 71.

III. nach Substantiven: 1. alqd: f. I. est; imp. Pomp. 2. Sulla 12. II, 1. adfero. detraho; habeo; Muren. 44.

**ratio:** unius eiusque .. facultatis ad agendum ducit ratio est; div. Cae. 16.

2. **vir:** eum ante me .. dixisset .. vir summa .. facultate dicendi, M. Crassus; Muren. 48.

IV. nach Adjektiv: **contentus:** quicumque haec facultate defensionis contenti esse possunt; Cuent. 149.

**praeditus:** quod in me ... homine parvis ... facultatibus praedito, simulant sese mirari; div. Cae. 69.

V. Umstand: 1. **Ablativ:** coniungere: ut res maxime inter se repugnantis dicendi facultate coniungerent; Cael. 41.

**contendere:** non comparat se tecum gratia P. Quinctius, ... uon facultate contendit; Quinct. 93. quo minus .. mecum .. omni dicendi facultate contendas; Verr. V, 174.

**redimere:** redimeret adolescentem ... rei familiaris facultatibus; Phil. II, 46.

**sublevare:** qui vicinos suos ... facultatibus suis sublevavit; Phil. VII, 24.

2. **Präpositionen:** ob: non mirum, si ob hanc facultatem homines saepe etiam uon nobiles consulatum consecuti sunt; Muren. 24.

**prae:** quae si in illo minima fuissent, tamen prae tuis facultatibus maxima putarentur; Rabir. 14.

**pro:** multa pro tua ... singulari facultate dicendi contra .. A. Gabinius... dixisti; imp. Pomp. 52. qui totam causam pro facultate ... sua diligentissime vobis explicavit; Balb. 17. quae ab hoc pro facultate huic .. facta sunt; ib. 59.

**sine:** aditus omnis hominibus sine ulla facultate navium ... clausus fuit [est]; Verr. V, 6.

**faeneratio,** Wüller: I. est: ea faeneratio .. erat eius modi; Verr. II, 170. quod erat Carpianii nota eum isto praetore .. faeneratio; ib. 187.

II. dieo de: quoniam de illa faeneratione satis dictum est; Verr. III, 170.

**transfero in:** haec pecunia tota ab houoribus translata est in .. faenerationem; Flacc. 56.

III. **perscriptor:** scribam tum dicit .. huius perscriptorum faenerationis fuisse; Verr. III, 168.

**faenerator.** Wüller: greges: alter ... faeneratorum gregibus inflatus ... in tribunatus portum perflingerat; Sest. 18.

**impudentia:** quibus ex litteris impudentiam faeneratoris .. cognoseite; Verr. III, 167.

**faeneror.** auf Sünjet leiben: pecuniam: idem .. pecunias istius extraordinarias grandis suo nomine faenerabatur; Verr. II, 170. cum posita esset pecunia apud eas societas, unde erat attributa, binis centesimis faeneratus est (Verres); ib. III, 165. si .. te tuam pecuniam praetorem in provincia faeneratorum docerem; ib. 169.

**faenus.** Sün: I. d:o: quod idem pecunias eis ... faenori dabat; Verr. II, 170.

II. **pecunia ex:** si hanc ex faenore pecuniam populo non rettuleris; Verr. III, 167.

III. **accipere:** si ... docerem ... (pecuniam) a publicanis faenore acceptam; ib. 169.

**occupare:** pecuniam adolescentium grandi faenore, fiducia tamen accepta, occupavisti; Flacc. 51. cum ipsis gravi faenore istam pecuniam multos annos occupavissent; Flacc. 59.

**trucidari:** ne faenore trucidetur (iuventus); Cael. 42.

**faex.** Sün: I. 1. concito: opifices et tabernarios atque illam omnem faciem civitatum quid est negoti concitare? Flacc. 18.

2. concito ex: innumerabilia quaedam nova (conclavia) ex omni facie urbis .. concitata (sunt); Piso 9.

II. **ratio ex:** illarum rationum ex ea facie legationis quaestoriaque tuae procurationis illa sunt nomina; Verr. I, 99.

**falcarius.** Edelmaßer, (inter f. Edelmaßer-straßen): dioco te priore nocte venisse inter falcarios; Catil. I, 8. cum inter falcarios ad M. Laecam ... convenit; Sulla 52.

**fallacia.** Täuschung, Verstellung: I. nascuntur: illinc .. omnes fallacie (natae sunt); Rab. Post. 35.

II. 1. **exagito:** exagitabantur eius omnes || omnes eius | .. fallacie: Cuent. 101.

2. **consto ex:** ex .. fallaciis .. constare totus videtur: Qu. Rose. 20.

**fallaciter.** trügerisch; I. vendito: vobis se coepit (Clodius) subito fallacissime venditare; har. resp. 48.

II. **popularis:** qui (maiores nostri) non .. fallaciter populares ... fuerunt; dom. 77.

**fallax.** trügerisch, ränkevoll: alqd: quod (vobis iste) fallax ... esse videtur || videatur ||; Piso 66.

alqd: nihil fallacius (est) ratione tota comitiorum; Muren. 36.

**genus:** fallacissimum genus esse Phoenicum; Seaur. 42.

**hom o:** homini .. fallacissimo ... L. Pisoni nonne nominatum populus liberos ... vinetos et constrictos tradidisti? dom. 23.

**merces:** auditae visaeque (sunt) merces fallaces; Rab. Post. 40.

**spes:** „o spes fallaces... meae! Milo 49. quod si est erratum .. spe .. fallaci; Phil. XII, 7.

**vicinitas:** laudanda est ... vicinitas ... non fallax; Plane. 22.

**vide:** gente fallax? Seaur. 45.

**fallo.** täuschen, hintergehen, betrügen, sich irren:

I. **absolut:** I. exereitatus in: hominem .. in fallendo exercitatissimum; F. A. III, 10.

**studium:** quod ... ad studium fallendi studio quaestus vocabantur (Karthaginienses); leg. agr. II, 95.

2. alq's: non in sortitione fallere iste voluit; Verr. II, 132. nt., queq'nd sua sponte faciebat, ... eripere potius quam fallere videretur; ib. 134. „improbi ... hominis est mendacio fallere“; Muren. 62. in eo .. fallis; ib. 77. fallere ... voluisti; dom. 125. nisi exercitum C. Caesaris — in quo fallerat ... — in curiam se immissuram minitareatur; har. resp. 47.

**rex:** quia fecellit rex; Rab. Post. 1.

II. **mit Object:** alqm: non multum me fallit .. quid sitis responsuri; Quint. 54. nisi me fallit animus; Sex. Rose. 48. quae quoniam te fecellerunt; ib. 61. illum acuere, hos, qui simul erant missi, fallere; ib. 110. perditissimi est .. hominis ... fallere eum, qui laesus non esset, nisi credidisset; ib. 112. fortasse aliqua in re nos .. fecellisset; Verr. a. pr. 5. putabam non solum notis, sed etiam ignotis probatum meam fidem esse et diligentiam; quod me non fecellit; ib. I, 19. multum te ista fecellit opinio et quidem multis in locis; ib. 88. si in hominibus eligendis nos spes amientiae fecellerit; ib. II, 25. ei, quem fecelleris, ne pecuniam quidem reddes? ib. 78. [utrumque talles?] ib. si in hoc me ratio fecellerit; ib. V, 173. confiteare necesse est te opinionem multum fecellisse; Client. 143. num me fecellit .. non modo res ... verum ... dies? Catil. I, 7. id me multum fecellit; Sulla 41. quoniam .. multa nos et in nostris rebus et in re publica fecellerunt; Flacc. 3. qui Cn. Pompeium, qui praesentem, qui nullo impellente fallabant; ib. 20. quorum (consulum) alter .. neque me neque quemquam fecellit; sen. 10. tantumne te fecellit, cum ..? dom. 113. non mirum est ... multa illum et te fecellisse; ib. 129. eorum alter fecellit neminem; Sest. 20. alter multos plane in omnis partis fecellit; ib. 21. nisi me fallit; ib. 106. neminem vestrum fallit (enim generi civium maxime plaudatur); ib. 115. in eo ... inerat, nisi me propter benevolentiam forte fallebat, ratio .. bonis arbitris instituta; Cael. 45. hic (voltus) eos, quibus eras ignotus, .. fecellit; Piso 1. me scilicet maxime, sed proxime illum quoque fecellisse; Rab. Post. 33. quem ad modum .. eum dies non fecellit? Milo 45. num .. me fecellit (iste)? Phil. II, 92. in quo nos fecellit; ib. V, 12. ne blanda aut supplici oratione ... fallamur; ib. VII, 26. etsi munime decere videtur .. falli .. eum cui vos maximis saepe de rebus adsentiebamini; ib. XII, 1. nisi me forte fallo; ib. 21. quem .. nostrum fecellit ita vos esse facturos? Fr. B. VII, 2.

**consulem:** qui (consul) minime falli posset; Phil. XII, 2.

**fidem:** .. mihi .. constat ... nec fallere fidem? Phil. XIII, 42.

**homines:** ut .. eos homines spes falleret; div. Caecc. 4. fecellit .. homines opinio; Verr. IV, 86. neque .. ea res fecellit homines divina mente et consilio praeditos; leg. agr. II, 90. quod .. homines fecellisti; Sest. 32.

**opinionem:** si res opinionem meam ... fecellerit; Verr. V, 183.

**sapientem:** sapientem ... nulla in re falli; Muren. 61.

**socium:** in rebus minoribus socium fallere turpissimum est; Sex. Rose. 116. qui socium fecellisset; ib. T. Roscius non unum rei pecuniariae socium fecellit; ib. 117. T. Roscius ... officii mandatorumque socios ... omni fraude .. fecellit; Sex. Rose. 117. aequo .. perfidiosum et nefarium est fidem frangere ... et pupillum fraudare ... et socium fallere; Qu. Rose. 16. quis sit qui socium .. fecellerit consideremus; ib. 17.

**spem:** quod si meam spem vis improborum fecellerit; Catil. IV, 23.

**falso,** fälschlich: accusor: si falso accuseris; Muren. 7.

**confero:** satis indicatum est ... falso ista conferri in Milonem; Milo 70.

**dico:** nihil aliud arbitror falso in istum esse dictum; Verr. III, 50. multa in ilium ipsum [Secundum] esse dicta falso; Font. 38.

**discribo:** quae (118 sexenta milia) ne falso qui potuit quibus data essent describere [describere]; Verr. I, 36.

**edico:** quaecunque falso [in eum] ediceret in sanctissimum adulescentem; Phil. XIII, 19.

**existimo:** intenta signa legionum existimari cervicibus ac bonis vestris falso: Sest. 42.

**iacto:** qua re suum terrorem falso iactari .. patiatur; Sest. 52.

**insimulo:** non .. possum quemquam insimulare falso; Verr. V, 107.

**obicius:** male dictum est, si vere obicitur, vehementis accusatoriis; sin falso, maledici convicatoris; Muren. 13.

**opinor:** ex quo intellegitur multa in vita falso homines opinari; dom. 105.

**oppono:** eos, qui plurimum possent, opponi omnibus contionibus falso ... auctores ad permissionem meam; Sest. 42. qua re suum terrorem falso .. opponi .. patiatur; ib. 52.

**praedico:** quod ... non falso ille de vobis ... praedicavit; Verr. V, 113.

**proto:** quod .. nationibus exteris .. falso memoriae proditum videbatur; imp. Pomp. 41.

**puto:** ut quidam falso putant; Marcell. 30. **respondeo:** quae cum tibi falso responsa sint; Cael. 8.

**venio:** etiam si falso venisses in suspicionem P. Sestio; Vatin. 2.

**falsus,** fälschlich, unwahr, betrügerisch: A. bei

**Substantiven:** alqd: multa sunt falsa; Sex. Rose. 76. quod cum est veritate falsum tum ratione quoque est incredibile; Qu. Rose. 59. ut eligas utrum velis, ... verum esse an falsum; div. Caecc. 45. hoc vobis falsum videri; Verr. III, 26. ostendi falsa (hace) esse; Tull. 54. certe utrumque falsum est, et ob vacationem pretium datum ... et ob probationem; Font. 17. numera quam multa in ista defensione falsa sint; Caeccin. 90. hoc queramus, verum sit an falsum (quod subscriptum est); Client. 124. habetis .. quae in totam causam de moribus A. Clientii ... accusatores congeleurant, ... quam falsa re? ib. 164. quae si falsa sunt; ib. 171. quae ... si falsa vobis videbantur esse; leg. agr. II, 16. id C. Rabirius multorum testimonis ... falsum esse docuit; Rabir. 18. bonorum mila praesidium defuisse (debedo dicere)? falsum est; dom. 95. non me haec movent, quae perspicue falsa sunt; Cael. 26. quae tu ... [falsa esse doceas] (necessitate est); ib. 35. ne forte, quod ille in tabulas publicas retulisset, dubitasse quisquam, verumne an falsum esset, videretur; Balb. 11. id ipsum falsum reperiatur; Plane. 31. illa falsa fuerunt; Milo 64. omnia falsa ... comperta sunt; ib. 67. omitto quam haec falsa (sint); Phil. II, 53. alia omnia falsa .. sunt; ib. IV, 13.